
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
14. Zastupi te lstva města

konaného dne 28.11.2016

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a další související vyhlášky

Zastupitelstvu města Nové Město na Moravě je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky města Nové Město 
na Moravě č. 3/2016 o nočním klidu, v níž jsou vyjmenovány tradiční akce konané v Novém Městě na Moravě a 
jeho místních  částech,  při  jejichž  konání  je  navrhováno,  aby  doba  nočního  klidu  byla  stanovena  odlišně  než 
stanoví  v ust.  § 47  zákon  č.  200/1990 Sb.,  o přestupcích,  ve  znění pozdějších předpisů  (zákon  stanoví dobu 
nočního klidu od 22. do 6 hodiny).

Vyhláška  reaguje  na  novou  legislativu  upravující  problematiku  nočního  klidu  účinnou  od  01.10.2016,  tj.  na 
změnu zákona o přestupcích a nutnost vyjmenovat výjimky, kdy je možné "rušit noční klid" přímo ve vyhlášce. V 
opačném případě by výjimky musely být udělovány ve správním řízení se všemi důsledky (např. účastníci řízení, 
délka správního řízení, opravné prostředky, apod.), nelze již pouhým rozhodnutím RM/ZM.
V návaznosti a v souvislosti s nově navrhovanou novou vyhlášku o nočním klidu i s ohledem na 
novou legislativu je dále předkládán návrh na: 
-  změnu vyhlášky  k  zabezpečení  místních  záležitostí  veřejného  pořádku  na  veřejných  prostranstvích  (resp. 
vydání nové vyhlášky)
- změnu vyhlášky o používání zábavní pyrotechniky na území města (resp. vydání nové vyhlášky).

.

I. Zastupitelstvo města vydává

1. obecně  závaznou vyhlášku  města  Nové  Město  na  Moravě  č.  3/2016  o  nočním  klidu  dle  přílohy  č. 
1 tohoto materiálu

2. obecně závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě č. 4/2016 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

3. obecně závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě č. 5/2016 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se zakazuje používání zábavní pyrotechniky dle 
přílohy č. 3 tohoto materiálu

Michal Šmarda
starosta

Page 1 of 5Návrh usnesení ZM 28.11.2016

21.11.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková

Vyjádření: a) RM č. 31 dne 14.11.2016 doporučila věcný návrh vyhlášek + uložila 
opětovně projednat s navrhovateli akci
b) KVÚ doporučuje přijmout navrhované vyhlášky, s tím, že je možné dle 
vývoje metodiky, nových výkladů vyhlášky v roce 2017 aktualizovat, 
změnit
c) náměty jednotlivých subjektů (prvotní náměty+aktualizace ze strany 
subjektů po schůzi RM č. 31):
- WCH Biathlon 2013 s.r.o. (viz. přiložená žádost - příloha č. 4);
- TJ Pohledec z.s. . - návrh - Návštěva družební obce z Slovenské 
republiky(obec Sedliska)+fotbalové utkání, noční klid až od 3.00 hod., 
Přejezdy přes rybník, noční klid až od 3.00 hod.;
- ŠKSV, NKZ - pravidelná dvoudenní akce "Nova civitas" - celou noc po 
oba dny, pravidelná jednodenní akce "Vázafest" - celou noc, pravidelné 
letní kino do 2.00 hod., pravidelné aktivity "Noc muzeí, galerií a kostelů" 
do 2.00 hod., třídenní akce Novoměstské Slunohraní - po všechny tři dny 
do 2.00 hod.;
- SDH, MČ Rokytno - Rokytneská harmonika, Taneční zábava, Letní 
diskotéka na Obůrce;
- MČ Petrovice - tradiční pouťový výlet v srpnu, oslavy založení SDH a 
obce v červenci;
- MČ Hlinné - tradiční sousedské posezení a zábava
- SK NMNM - Světový pohár v biatlonu (Vysočina Arena + náměstí 
NMNM), Evropský pohár v biatlonu (Vysočina Arena + náměstí NMNM), 
Mistrovství světa v biatlonu (Vysočina Arena + náměstí NMNM), 
Mistrovství světa v biatlonu na kolečkových lyžích (Vysočina Arena + 
náměstí NMNM), Mistrovství Evropy v biatlonu (Vysočina Arena + 
náměstí NMNM), Světový pohár v běhu na lyžích (Vysočina Arena + 
náměstí NMNM), Světový pohár horských kol (Vysočina Arena + náměstí 
NMNM), Mistrovství světa horských kol (Vysočina Arena + náměstí 
NMNM), Závody seriálů Kolo pro život a Stopa pro život (Vysočina Arena), 
Vysočina Arena Fest - Hudební koncerty (Vysočina Arena),
- SDH Pohledec - výlet SDH Pohledec, hasičský fotbal

Návrh jednotlivých vyhlášek byl rovněž zaslán ministerstvu vnitra se 
žádostí o předběžnou kontrolu a stanovisko. Ministerstvo vnitra následně 
zaslalo své připomínky k vyhlášce k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku (viz. příloha č. 5), které byly následně do vyhlášky 
zapracovány. Oproti původnímu navrhovanému textu předloženému radě 
města pak došlo ještě k několika drobným změnám v textu jednotlivých 
vyhlášek (změny jsou vyznačeny ve změnovém režimu tak, aby byl vidět 
i odstraněný text).

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: I. návrh nové vyhlášky o nočním klidu

Page 2 of 5Návrh usnesení ZM 28.11.2016

21.11.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Dle nové právní úpravy obsažené v ust. § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
přestupcích"), je s účinností od 01.10.2016 doba nočního klidu pevně 
stanovena jakožto doba od 22. do 6. hodiny. Rušení nočního klidu je pak 
přestupkem podle ust. § 47 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích. V 
době od 22. do 6. hodiny je tedy zakázáno rušit noční klid, a to jakýmkoli 
způsobem, je tedy i zakázáno konat veřejné produkce a pořádat další 
akce, jimiž by mohlo dojít k rušení nočního klidu.
Zákon o přestupcích však v ust. § 47 odst. 6 současně obci dává 
možnost vydat obecně závaznou vyhlášku, v níž budou 
stanoveny výjimečné případy (zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské akce), při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo žádnou (prodloužit dobu nočního klidu nelze). 
Tyto výjimečné případy musí být v obecně závazné vyhlášce 
uvedeny taxativně (jmenovitě), přičemž není umožněno 
stanovovat tyto výjimečné případy mimo režim vyhlášky rovněž 
např. pouhým rozhodnutím rady obce.
V souladu s výše uvedeným, tak město oslovilo široké spektrum subjektů, 
které pořádají opakovaně sportovní, kulturní a další akce a na základě 
vzešlých požadavků z jednotlivých místních částí města Nové Město na 
Moravě, příspěvkových organizací zřízených městem Nové Město na 
Moravě a dalších subjektů, které v Novém Městě na Moravě nebo jeho 
místních částech pořádají sportovní či společenské akce, které se konají i 
po 22. hodině, a které by mohly rušit noční klid (viz. žádost WCH 
Biathlon 2013 s.r.o., kde požadují vyjímku, což je ve správním řízení již 
téměř nemožné úspěšně vyřešit), byl připraven návrh obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu, v jejímž čl. 3 jsou stanoveny 
výjimečné případy (konkrétní akce), kdy je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší - v rámci sjednocení je navrhován 
jednotný čas možnosti rušení nočního klidu u navrhovaných 
akcí, a to od 22.00 hod. do 3.59 hod., resp. do 2.59 hod., s tím, 
že musí být zachován při těchto akcích noční klid od 4.00 hod., 
resp. od 3.00 hod. ,do 6.00 hod. 

II. návrh změny vyhlášky o veřejném pořádku 
Za účelem sjednocení režimu pořádání veřejných produkcí a uvedení 
jejich úpravy do souladu s platnou legislativou (tj. nově pevně 
stanovenou dobou nočního klidu) je současně navrhováno vydání nové 
obecně závazné vyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, jíž budou nově stanovena pravidla 
pro pořádání veřejných produkcí na území města Nové Město na Moravě 
a jeho místních částí s ohledem na novou regulaci nočního klidu (viz. 
nové znění čl. 3 vyhlášky).
Na základě předběžného stanoviska ministerstva vnitra k navrhovanému 
textu vyhlášky pak došlo současně k úpravě čl. 4 vyhlášky, upravujícího 
volný pohyb psů.
Změny oproti dosavadní úpravě jsou odlišeny barevným textem.

III. návrh změny vyhlášky o zákazu používání pyrotechniky 

Page 3 of 5Návrh usnesení ZM 28.11.2016

21.11.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016, která nabyla účinnosti dne 
01.08.2016, bylo na celém území města Nové město na Moravě a jeho 
místních částí zakázáno používání zábavní pyrotechniky. Současně 
bylo umožněno rozhodnutím rady města povolení výjimky z tohoto 
zákazu. O udělení výjimky musí být přitom od 1.10.2016 
rozhodnuto ve správním řízení, a to se všemi důsledky (např. 
účastníci řízení, délka správního řízení, opravné prostředky, 
apod.). Udělování výjimek je pak vzhledem ke značné 
komplikovanosti v praxi téměř nepoužitelné (vedení správního 
řízení s relativně velkým počtem účastníků, možnost podání 
odvolání, rámcové podmínky pro udělení výjimky v samotné 
vyhlášce apod., nedoporučováno Ministesrvem vnitra České 
republiky).
Proto je předkládán návrh na vydání nové vyhlášky o používání 
zábavné pyrotechniky (mimo ohňostrojů, které jsou upraveny 
zvláštním právním předpisem - z.č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi - mj. stanoví, že ohňostrojem se 
rozumí "současné nebo v krátkém časovém sledu následující odpalování 
pyrotechnických výrobků kategorie F2, F3 nebo T1. Za ohňostroj se 
nepovažuje odpalování pyrotechnických výrobků do hmotnosti 10 kg 
čistého obsahu výbušných látek celkem" a dále, že "ohňostroj musí být 
proveden hospodářským subjektem nebo osobou s odbornou 
způsobilostí, a to v souladu s ohlášenými údaji podle odstavce 3 písm. a) 
až d) a za dodržení opatření ohlášeného podle odstavce 3 písm. e). 
Odpalování pyrotechnických výrobků o hmotnosti nad 10 kg čistého 
obsahu výbušných látek celkem pak podléhá ohlašovací povinnosti podle 
§ 32 odst. 2 a je dovoleno pouze "hospodářskému subjektu" (výrobce, 
dovozce nebo distributor) nebo osobě s odbornou způsobilostí." ), ze 
které bude možnost udělení vyjímky vypuštěna, s tím, že je 
navrhováno umožnit volné užívání pyrotechniky ve dnech 31.12. 
a 1.1. kalendářního roku.
Změny oproti dosavadní úpravě jsou odlišeny barevným textem.

Návrhy nových vyhlášek tvoří přílohy 1-3 tohoto materiálu, původní 
(dosud účinné) vyhlášky pak přílohy č. 6-7.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 2 - OZV č. 4/2016 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - OZV č. 5/2016 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se zakazuje 
používání zábavní pyrotechniky (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 4 - žádost o výjimku (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 5 - připomínky MV k vyhláškám (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 6 - OZV č. 4/2014 - veřejný pořádek - stávající 
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 7 - OZV č. 1/2016 - zákaz pyrotechniky - stávající 
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 1 OZV č. 3 2016 o nočním klidu (Veřejná)

Materiál projednán:

Page 4 of 5Návrh usnesení ZM 28.11.2016

21.11.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Přizváni:

Page 5 of 5Návrh usnesení ZM 28.11.2016

21.11.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


